

## **6. Koncertvirksomhedens Fond VEGA - tilskud 2009 (2008-151774)**

Kultur- og Fritidsudvalget skal godkende, at forvaltningen udbetaler ekstraordinært tilskud 2009 til Koncertvirksomhedens Fond VEGA

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget godkender, at forvaltningen udbetaler ekstraordinært tilskud 2009 på 2,1 mio. kr. til Koncertvirksomhedens Fond VEGA.

#### **Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 26. november 2009:**

Der var umiddelbart inden mødet modtaget orientering af 26. november 2009 fra Vega til Kultur- og Fritidsudvalget.

På baggrund af de nu foreliggende oplysninger fra VEGA om, at der selv med et ekstraordinært tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalget på 2,1 mio. kr. vil være yderligere et ufinansieret underskud på 3 mio. kr., som ifølge VEGA vil gøre det vanskeligt for virksomheden at overleve, besluttede Kultur- og Fritidsudvalget at udsætte sagen med henblik på yderligere undersøgelser.

### **Problemstilling**

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 18. juni 2009 at bevilge det regionale spillested VEGA et ekstraordinært tilskud i 2009 på 2,1 mio. kr. Betingelserne for udbetaling af tilskuddet var bl.a., at VEGAs bestyrelsessammensætning og vedtægter fornyes i 2009. Kultur- og Fritidsforvaltningen har løbende været i dialog med VEGA om Kultur- og Fritidsudvalgets betingelser.

VEGAs bestyrelse har den 16. november 2009 revideret fondens vedtægter. De nye vedtægter (bilag 1) afspejler de intentioner, som lå til grund for Kultur- og Fritidsudvalget beslutning om at tildele VEGA et ekstraordinært tilskud i 2009.

### **Løsning**

Kultur- og Fritidsudvalgets ekstraordinære tilskudsbevilling 2009 blev vedtaget på baggrund af en grundig gennemgang af VEGAs driftsøkonomi og forventninger til den resterende del af regnskabsåret 2009. Betingelserne var:

1. at VEGA fremlægger et revideret budget 2009, som balancerer
2. at VEGA sikrer, at spillestedets koncertforpligtelser som regionalt spillested 2009-2012 kan løses inden for rammerne af det forventede budget
3. at VEGAs bestyrelsessammensætning og vedtægter fornyes i 2009 så den samlede bestyrelses kompetencer afspejler VEGAs aktuelle og fremadrettede behov.

I forhold til betingelserne 1. og 2. er det Kultur- og Fritidsforvaltningens vurdering, at forvaltningen

har modtaget tilstrækkelig dokumentation fra VEGA om gennemførte tiltag i 2009 til genopretning af spillestedets driftsøkonomi.

I forhold til betingelse 3. har VEGAs bestyrelse den 16. november 2009 foretaget en række ændringer i vedtægterne for Koncertvirksomhedens Fond VEGA. Vedtægterne for Det Rytmske Musikhus' Fond er foreslået ændret tilsvarende. De relevante nyskabelser i vedtægterne er som følger:

- Den nuværende bestyrelse kommer på valg ad tre omgange; i 2009 er 2 bestyrelsesmedlemmer på valg, i 2011 er endnu 2 bestyrelsesmedlemmer på valg og i 2012 er de sidste 3 medlemmer af den siddende bestyrelse på valg.
- Med de nye vedtægter kan bestyrelsen højst sidde i 3 valgperioder, svarende til maksimalt 9 år.
- Med de nye vedtægter kan vedtægtsændringer vedtages med 2/3's flertal i forhold til tidligere, hvor der krævedes enighed.

I følge den regionale spillestedsaftale 2009-2012 mellem VEGA, Kultur- og Fritidsforvaltningen og Kunstrådets Musikudvalg skal Kultur- og Fritidsforvaltningen godkende bestyrelsens nye vedtægter. Vedtægtsændringerne vurderes af Kultur- og Fritidsforvaltningen som tilfredsstillende, idet de nye vedtægter indeholder plan for udskiftning af den siddende bestyrelse, tidsbegrænsning samt afskaffelse af veto retten.

Kultur- og Fritidsforvaltningen finder, at VEGA har opfyldt de betingelser, som Kultur- og Fritidsudvalget lagde til grund for den ekstraordinære bevilling 2009.

### **Økonomi**

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

### **Videre proces**

Det ekstraordinære tilskud på 2,1 mio. kr. til VEGA udbetales.

Carsten Haurum

/Merete Evers Dewilde

**bilag**

[Bilag 1. Vedtægter for Koncertvirksomhedens Fond VEGA af 16. november 2009](#)

